land given to the convent and

the lord, uncontested of every

one, and ever afterwards until

his days' end.

ARCHBISHOP yETHELHEARD. DCCC.IH.

Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonse

voluntatis.

J< Scimus autem quod multis in Deum ndeliter confiden-

tibus notum et manifestum est ; et iiihil tamen illis placabile

in eo visum est, qui in gentibus Anglorum commorantur,

quod OfFa rex Merciorum in diebus laenberhti archiepiscopus,

cum maxima fraude honorem et unitatem sedis Sci Agustini,

patris nostri, in Dorovernensi civitate dividere et discindere

prsesumsit ;
et quomodo post obitum praedicti poiitificis, JEftel-

heardus arcepis. Dei gratia donanti illius successor post curri-

cula annorum erga plurima Dei ecclesiarum jura limina

apostolorum et apostolicse sedis beatissimum papam Leonem

visitare contigit. Inter alias necessarias legationes etiam

discissionem injuste factam archiepiscopalis sedis n#rravit ;

et ipse apostolicus papa ut audivit et intellexit quod injuste

fuisset factum, statim sui privilegii auctoritatis prseceptum

posuit, et in Brittanniam misit, et prsecipit ut honor Sci

Agustini sedis cum omnibus suis parrohhiis integerrime red-

integraretur, juxta quod Scs Gregorius, nostrae gentis apo-

stolus et magister, conposuit, et honorabili arcepiscopo ^E-Sel-

heardo in patriam pervenienti per omnia redderetur, et Coeii-

uulfus rex pius Merciorum ita complevit cum senatoribus

suis. Anno vero Dominicse incarnationis DCCCIII, Indictione

xia, die iina idus Octobris, Ego ^ftelheardus arcejpisc. cum
omnibus xn. episco sancto sede beati Agustini subjectis, per

apostolica praecepta domni papse Leonis, in synodo qui factus
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est in loco celebri qui vocatur Clofeshoas, unianimo consilio

totius sancti synodi, in nomine Dei omnipotentis praecipi-

entes, et omnium sanctorum illius, et per ejus tremendum

judicium, ut numquam reges, neque episcopi, neque prin-

cipes, neque ullius tyrannicse potestatis homines honorem

Sci Agustini et suae scae sedis diminuere, vel in aliquantula

particula dividere praesumerint ;
sed in eo per omnia dignitatis

honore plenissime semper permaneat, quo utique in constitu-

tione beati Gregorii, et in privileges apostolicorum suorum

successorum habeatur, nee non etiam et in sanctorum ca-

nonum rectum haberi sanctionibus videatur. Nunc etiam

Deo cooperanti, et domno apostolico papse Leoni, ego ^E^el-

heardus arcepis., et alii coepiscopi nostri, et nobiscum

omnes dignitates nostri synodi, cum vexillis crucis Xpi una-

nimiter primatum scse sedis firmantes, hoc quoque prasci-

pientes, et signo sc33 crucis scribentes, ut arcepiscopalis sedes

in Liccidfeldensi monasterio numquam habeatur, ex hoc tern-

pore, neque in alio loco aliquo, nisi tantummodo in Doro-

bernensi civitate, ubi Xpi ecclesia est, et ubi primus in hac

insula catholica fides renituit, et a Sco Agustino sacrum

baptismum celebretur. Insuper etiam cartam a Romana
sede missam per Hadrianum papam de palleo et de archi-

episcopatus sede in Liccedfeldensi monasterio, cum consensu

et licentia domni apostolici Leonis papas praescribimus aliquid

valere, quia per subreptitionem et male blandam suggesti-

onem adipiscebatur : et idcirco manifestissimis signis caelestis

regis, primatum monarchies archiprincipatus permanere ca-

nonicis et apostolicis munitionibus statuimus ubi scm evan-

gelium Xpi per beatum patrem Agustinum in provincia

Anglorum primum praedicatur, et deinde per gratiam Sci

Spiritus late diffusum est. Si quis vero, contra apostolicis

praeceptis et nostrorum omnium, ausus sit tunicam Xpi scin-

dere, et unitatem see Dei ecclesias dividere, sciat se, nisi

digne emendaverit quod inique contra sacras canones fecit,

aeternaliter esse damnatum.

Hie sunt nomina sanctorum episcoporum et abbatum qui

prasscriptam cyrographi cartulam, in synodo qui factus est set-
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Cloveshoum, anno adventus Domini DCCC.III., cum signo scae

crucis Xpi firmaverunt :

J ^Selheardus arcepis. J< Deneberhtus epis.

J Alduulfus epis. J< Uuihthunus epis.

J Uuerenberhtus epis. J< Tidfriftus epis.

>J< Alcheardus epis. J Uulfheardus epis.

J Uuigberhtus epis. J Alhmundus prs afc.

J Alhmundus epis. >J< Beonna prs ab.

J< Osmundus epis. J< Foftred prs ab.

J< Eaduulfus epis. >J< Uuigmundus prs ab.

ARCHBISHOP ^THELHEARD. DCCC.HI.

J< Ego ^E^elheardus^ gratia Dei humilis sancte Dorober-

nensis ecclesie arcepisc. unanimo concilio totius see sinodi

congregationibus omnium monasteriorum que olim a fidelibus

Xpo Dfio perpetuam in libertatem dedita fuerunt. In no-

mine Dei Omnipotentis, et per ejus tremendum judicium

precipio, sicut et ego mandatum a domno apostolico Leone

papa percepi, ut ex hoc tempore nunquam temerario ausu

super hereditatem Domini laicos et sseculares sibi preesu-

mant dominos eligere; sed sicut in privilegiis ab apostolica

sede datis habetur, seu etiam ab apostolicis viris, in initio

nascentis ecclesie traditum est per sanctos canones, vel etiam

a propriis possessoribus monasteriorum constitutum, ea re-

gula et observantia discipline sua monastica jura studeant

observare. Si ergo, quod absit, ipsi hoc nostrum mandatum,
et domini apostolici papae spreverint et pro nihilo ducunt,

sciant se ante tribunal Xpi, nisi ante emendari voluerint,

rationem reddituros.

Haec sunt nomina sanctorum episcoporum et venerabilium

abbatum et presbiterorum, et diaconorum qui, cum totius see

sinodi consensu, pro confirmatione predicte rei, signum see

crucis subscripserunt.

J< Ego ^EiSelheardus, gratia Dei arcepig Dorobernensis

civitatis, signum scae crucis subscripsi.
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J< ^EiSelheah ab. ^ WernoS pr.

J< Feologeld pr. ab. .*%* Beornmod pr.

J< Uulfheard pr. J< Uulfred arc. diac.

J< Ego Aldulfus, Liccedfeldeiisis ecclesie epis., sig. crucis

subscripsi.

>J< Hygberht ab. J< Monn pr. *fc Eadhere pr.

*fc Lulla
jpr. J< WigferS pr. *fc CuSberht pr.

J< Ego Werenberht, Legorensis civitatis epis., sig. crucis

subscripsi.

>J< Alhmund pr. ab. >J< Berhtbse^
jpr.

J< Beonna pr. ab. J< Eadred
jpr.

>J< For^red pr. ab. *fc ^E^elhseli pr.

J< Uuigmund pr. ab. >J< Eanred pr.

>J< Eadberht pr. J< Mon pr.

^< Ego Eadwulf, Syddensis civitatis episc., sig. crucis sub-

scripsi.

J< Eadred pr. ab. t^ Eaduulf
jpr.

J< Dseghelm pr. ab. J Hereberht pr.

>J< Plegberht pr. >J< Hea^ored pr.

>J< Ego Deneberht, Wegoranensis civitatis epi. ; sig. crucis

subscripsi.

J< Hyseberht ab. J< Freo^omund ab.

>J< pingeferS ab. >J< Coenfer^ pr.

J< Psega ab. >J< Selersed pr.

>J< Ego Wulfheard, Herefordensis ecclesie epis., sig. crucis

subscripsi.

>J< Cu^red ab. >J Monn
jpr.

>J< Strygel pr. >J< HeaSobald diac.

^ Dycga pr. |< WerferS.

>J< Ego Wigberht, Sciraburnensis ecclesie epis., sig. crucis

subscripsi.

J< Muca ab. >J< Berhtmund ab.

J< Eadberht ab.

J< Ego Ealhmund, Wintanae civitatis episc., sig. crucis sub-

scripsi.

J< Cu^berht ab. >J< Lulla ab.

J< Cufa ab. >J< Notheard pr.

v

^ Marcus ab. >J< Wig^egn pr.

E 2
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>J< Ego Alhheard, Elmhamis ecclesie episc., sig. crucis sub-

scripsi.

tfc Folcberht pr. J< Wulflaf pr.

|< Freoftuberht pr. ^ HunfriS diac.

J< Eadberht pr. J< Beornhelm diac.

J< Ego TidfriS, Dummucse civitatis episc., sig. crucis sub-

scripsi.

*fc Wulfheard afc. *fc Cynulf jpr.

1% Lull ab. ^ Tilberht pr.

%t Ceolhelm pr. *& Eadberht pr.

*fc Ego Osmund, Lundonensis civitatis episc., sig. crucis

subscripsi.

*fc Heahstan pr. ab. ^ FreoiSored pr.

ft Wigheard pr. *fr ^E^elhelm.

>J< Tidhun pr.

>J< Ego Wennund, Hrofensis civitatis epi., sig. crucis sub-

scripsi.

>J< Lullinge pr. >J< Heahberht pr.

1% Tuda pr. >J< Wigheard pr.

*%t BeagnoiS pr. >J< Heared diac.

>J< Ego Uuihthun, Selesegi ecclesie episc., sig. crucis sub-

scripsi.

J< Ceolmund aft. J< Beorcol
jpr.

*fr Dudd pr. tfr HeahferS.

*fc Eadberht pr. j< Cynebald.
Actum est in celebri loco qui vocatur Clofeshoas. Anno

ab incarnatione Domini DCCC.III., Indictione XL, die quarta

Idus Octobres.

BISHOPS DENEBERHT AND WULFHEARD. DCCC.IIL

>J< Anno Dominice incarnationis DCCCIII Indict. xia vero

qui est annus vn. regni Cenwulfi pii regis Merciorum, fac-

tum est sinodale conciliabulum set Clofeshoum, presidente

^E]?elheardo archiepiscopo ; ubi cum universi provinciales

episcopi, cum abbatibus et presbiteris de necessariis et plu-
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ribus universe aecclesie statutis congregarentur ; ibi etiam

inter alia plura facta est contentio inter Deneberhtum, Uueo-

gernensis aecclesie antistitem, Uulfheardumque, Hereforden-

sem presulem. Sunt autem monasteria in parochia Deneberhti

Celtanhom, Beccanford, quae olim in antiquis diebus ad Here-

fordensem secclesiam prsestita fuerunt, in quibus postulabat

suam pasturn qui ei episcopali jure pertinebat, ipse Deneberht

sibi reddi. Uulfheard autem e contra narrabat, ut ei nullam

dare debuisset, neque umquam antecessores illius aliquam ibi

haberent. Et si erat umquam, jam xxx. annis et eo amplius
nemo ilium, neque antecessores ejus, hujuscemodi pastu pul-

saret neque tangeret. Deneberht autem cum testimonio nar-

rabat, ut Uuermund episcopus pastum acciperet set Beccan-

forda, HaSoredus similiter set Celtanhomme, insuper et

ipse Wulfheard ei pecuniam daret pro pastu, hsecque cum
testimonio conprobavit. Cum vero hujuscemodi hinc et inde

multa contenderunt, ventum est ad sermonem, ut archi-

episcopus Deneberhtum rogabat dimidia sibi hujus pastus

prsestare et altero anno semper set Beccanforda suam refec-

tionem acciperet, altero set Celtanhomme. Hie autem re-

spondebat, se et velle et debere in omnibus ejus parere prse-

ceptis ;
hoc modo tamen in testimonio totius sinodi in diem

ejus prestare et non amplius; idque litteris confirmare, ut

sciant omnes qui ejus sunt successores, quod ipse numquam
intermittit quod Uueogernensi aecclesie ad utilitatem recte

pertinet. Haec autem pacis conciliatio facta est sub die mi.
Iduum Octobrium. Eodem die, in simili contentione placiti

sunt Werenberhtus, Mediterraneorum Anglorum episcopus,

et Aldulfus Licetfeldensis prsesul; Uuigberhtus similiter Scira-

burnensis antistes et Alhmundus Wentani pastor aecclesise,

tale aliquid inter se habentes, omnes ad vere fraternitatis

pacem adunati, perrexerunt unusquisque ad suam. Erat

autem dies v. feria, et hii sunt testes hujus pacis.

^4 Ego ^ESilheard archiepiscopus consensi. J Ego Aldulf

episcopus. J< Ego Werenberht episcopus. J< Ego Eadulf

episcopus. J< Ego Deneberht episcopus. >J Ego Alhearcl

episcopus. >J< Ego TidferS episcopus. >J< Ego Wigberht

episcopus.
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^THELRIC. DCCC.IV.

j In nomine Domini Dei summi, Regis regum, qui in

altis habitat et prospicit omnia celestia et terrestria. Anno
ab incarnatione Christi DCCC.IIII. Indictione xii. ego JEthelric,

films .^Ethelmundi, cum conscientia sinodali invitatus ad Si-

nodum, et in judicio stare, in loco qui dicitur Clofeshoh, cum
libris et ruris, id est, set Westmynster, quod prius propiriqui

mei tradiderunt michi et donaverunt, ibi ^Ethelhardus archi-

episcopus michi regebat atque judicaverat, cum testimonio

Ccenwulfi regis et optimatibus ejus, coram omni sinodo,

quando scripturas meas perscrutarent, ut liber essem terram

meam atque libellos dare quocunque volui. Postea commen-
davi amicis meis ad servandum, quando quesivi Sanctum Pe-

trum et Sanctum Paulum, pro remedio anime mee, et, iterum

me revertente ad patriam, accepi terram meam, et pretium

reddidi, quasi ante pacti sumus, et pacifici fuerimus ad in-

vicem. Facta est autem post paucos annos alia sinodus get

Aclea. Tune in illo sinodo coram episcopis, rege, et princi-

pibus ejus, rememoravi pristine libertatis mee, que mihi ante

judicatum est, et cum licentia eorum testificavi, in presenti

testimonio, quemadmodum meam hereditatem dare voluissem,

et sic dixi : Hec sunt nomina illarum terrarum, que dabo ad

locum, qui dicitur Deorhyrst, pro me et -/Ethelmundo patre

meo, si mihi contingat ut illic corpus meurn requiescat, To-

danhom, et set Sture, Screfleh, et Cohhanleh, ea conditione,

ut ilia congregatio vota eorum faciat firma, sicut mihi promi-
serunt. Iterum dabo WerferSse xi. manentium Bremesgrsefan
et Feccanhom, ut habeat suum diem, et postea reddat ad

Wegornaceastre. Verum etiam do xxx. mauentium Under

Ofre ad Gleawcestre ;
et quando michi contingat exitus diei

mei, tune dabo Ciolburge matri mee, si diutius vivit quam
ego, terram XLIII. manentium set Westmynstre, et set Stoce,

ut habeat sua die, et postea reddat ad Weogornensem eccle-

siam. Pro qua re ea vivente ut ibi habeat protectionem
et dcfensionem contra Berclinga conteritione : et si aliquis

homo in aliqua contentione juramentum ei decreverit contra

Berclingas, liberrima erit ad reddendum, cum recto consilio
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propinquorum meorum, qui michi hereditatem donabant, et

meo, quo ei dabo. Et si non habeat patrocinium in civitate

Weogornensi, postea primum querat ad archiepiscopum in

Cantia. Et si ibi non habeat, sit libera cum ruris et libris ad

eligendum patrocinium ubi placitum sibi fuerit. Si aliter

fiat, ut non opto, aliquis homo contendat contra libros meos,

vel hereditatem, indigne, tune habeat Aldulfus episcopus in

Liccetfelda istius cartule comparem, et amici et necessarii mei

et fidelissimi alias, id est, Eadberht Eadgaring, et JEthelheah

Esuing, ad confirmationem hujus rei. Rogo etiam .ZEiSelric,

pro amore omnipotentis Dei, et precipio, et obsecro per
omnes virtutes celorum, ut nullus homo hanc positionem
crucis Christi, que tantorum virorum testimonio confirmata

est, non presumat minuere. Si ausus est aliquis confirma-

tionem istam infringere, deleatur nomen ejus de laude Dei, si

non satisfactione emendaverit.

J< Ego Coenwulf, rex Merciorum hanc munificentiam signo
sancte crucis subscripsi. J< Ego ^Eftelheardus archiepisco-

pus Dorovernensis civitatis signum sancte crucis subscripsi.

J< Ego Alduulfus Licetfeldensis episcopus consensi. J Ego
Werenberht episcopus consensi. J< Ego Denebyrht epi-

scopus consensi. >J< Ego Wulfheard episcopus consensi.

J< Ego Eadwulfus episcopus consensi. J< Ego Heaberht dux

subscripsi. >J< Ego BeornoiS dux subscripsi. J Ego Ciol-

ward dux subscripsi. J< Ego Cynehelm dux subscripsi.

J< Ego Wicga dux subscripsi. >J< Ego Wigheard dux sub-

scripsi. J< Ego Byrnwald dux subscripsi. >J< Ego Aldred

dux consensi et subscripsi.

KING CENWULF OF MERCIA. DCCC.VI.

>J< Kenulfus, Dei misericordia rex Merciorum, omnibus

Mediterraneis Anglis per universam Merciam fidem confiten-

tibus Christianam, pacem perfectam, sempiternamque salu-

tem. Omnes et singuli scitote, quia Dominus sanctum suum

mirificavit, signis celeberrimis et preclaris prodigiis, beatissi-
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mum Christ! confessorem Guthlacum, in monasterio Croy-
landensi corporaliter quiescentem, et novis ac innumeris mira-

culis, prout ego et regina mea in nostra peregrinatione nuper
oculis nostris vidimus, quotidie clarius ad totius mundi noti-

tiam coruscantem. Unde ad supplicationem religiosissimi viri

ct spiritualis patris see confessarii nostri, dni Siwardi, abbatis

dicti monasterii, consulente idem ac commonente venerabili

patre domino Wlfredo archiepiscopo Dorobernensi, tune nostre

peregrinationis comite, dictum monasterium Croylandie, cum
tota insula adjacente, sicut in carta quondam regis Ethel-

baldi, fundatoris sui, per limites est distincta : monachos

etiam ejusdem monasterii, et converses, ac servos universos,

in custodiam capio mee protections. Insuper peregrines

omnes illuc causa devotioiiis accedentes, et cum signo Sancti

Guthlaci in suis capuciis vel capellis recedentes, liberos et

solutos ab omni passagio et thelonio, ubicunque venerint per

totum regnum Mercie perenniter esse volo. Sed et eleemo-

synam quam Thoroldus vicecomes Lincolnie dedit dictis

monachis in Bokenhale
;
item eleemosynam quam Geulphus

filius Malti dedit illis in Halingtoii ;
item eleemosinam quam

Fregistus, miles validissimus, quondam magister meus, dedit

illis in Langtoft ; et eleemosynam quam Algarus miles etiam

dudum meus, dedit illis in Baston et in Repingale, Deo, ac

Sancto Guthlaco, dictoque monasterio ac monachis in eo

Deo servientibus, in perpetuam possessionem concedo, con-

fero, et confirmo.

J Anno incarnationis Christi octingentesimo sexto istud

cyrographum ego Kenulphus Merciorum rex signo sanctae

crucis consignavi. J< Ego Wlfredus archiepiscopus Dorober-

nensis fieri consului. J< Ego Kinebertus episcopus Win-
chester subnotavi. J Ego Wonwona episcopus Legecestren-
sis consensi, J< Ego Celredes abbas de Medeshamsted, ger-

manus frater domini Siwardi abbatis, multum procuravi.

>J Ego Cuthredus rex Caiituariorum, ad imperium domini

mei regis Kenulphi, assensum dedi. J< Celwulf frater do-

mini regis Kenulphi approbavi. J Ego Algarus minister

affui. >J< Ego Sigga presbiter, precipiente domino meo rege

Kenulpho, hoc chirographum, manu mea scriptum, in prae-
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sentia dictorum venerabilium patrum et dominorum meorum,

prefato venerabili domino Siwardo abbati Croylandie com-

mendavi.

KING CENWULF OF MERCIA. AUG. Isx DCCC.XI.

J< In nomine Dei summi Regis aeterni. Anno autem incar-

nationis ejnsdem Domini Salvatoris mundi Jhu Xpi DCCCXI,
Indictione vero mi. ; porro quoque imperil piissimi regis

Merciorum Coenuulfi anno xv, prsesulatus etiam Uulfredi

archipontificis anno vi, prima Kalendarum die Augustarum,
in loco preclaro oppidoque regali Lundanise vicu concilium

pergrande collectum habebatur, in quo videlicet ipse rex Ccen-

uulf atque Uulfred arc.episc. cum coepiscopis illius duobus,

verbi gratia, Deneberht Huuicciorum episc., JEtheluulf episcop.

Australium Saxonum, cum principibus ducibusque et majores

natu, quorum nomina infra caraxantur : inter alias quoque
diversarum rerum causas in illo habentes concilio interpre-

tatas, placuit pio regi Ccenuulfo, cum consilio et consensu

totius concilii illius, id est episcoporum, principum, ducum,

judicumve majorumque natu, pro honore Dei Omnipotentis,
ac pro expiatione piaculorum ejus, atque pro reverentissima

dilectione Uulfredi arcepisci, seu etiam pro ejus larga pecu-
niarum remuneratione, hoc est centum et viginti vi. man-

cosas, pro his rebus in Occidentale Cantise, in regione subur-

banaque regis oppido, ibi ab incolis Rogingaham nuncupate,
terram duorum aratruum, quod Appincglond illic nominatur,
et rursum in alio loco et in regione suburbana ad oppidum

regis, quod ab incolis ibi Fefresham appellatur, terram

quoque duorum aratruum in locis nominatis illic ftset SurS-

hunincglond set Grafenea, atque iterum in civitate Dorover-

nia, in australe parte ecclesise Salvatoris, duas possessiunculas

et tertiam dimediam, id est, in nostra loquella, ftriddan healf

haga, et prata duo ad eas prius et modo pertinentia in orien-

tale parte Sture fluminis sita
;
Co3nuulf rex has terrulas sui

proprise puplicse juris, cum prsedicto concilii consensu, ac pro

cunctis antedictis causis, Uulfredo suo archipontifici donare
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ac conscribere in propriam atque in perennem hereditatem

habendum fruendumque ; et ad tractandum, cum campis,

pascuis, pratibus, silvis, saltibus, piscuosis ac maritimis fretis,

paludibus, vallibusque, dulcis salsuginesque salisque, stati-

onibus coctionesque, et cum cunctis fructibus internis exter-

nisque, vel aliunde usquam ad eas rite vel unquam pertinentia,

in talem sibi usum qualem semetipsi utillimum optimumve
fore videretur, firmiter pleniterque dejudicavit. Integram

quoque libertatem his terrulis atque ruriculis rex Coenuulf

cum auctoritate supra dicti concilii deereverat, ut perpetue
sint liberse ab omnibus puplicis tributis et a cunctis regalium
rerum vel operum debitis, sive principum seu ducum vel pro-

curatorum, aut etiam ab omni saecularium causarum rerumve

gravedine, exceptis his debitis, id est pontis instructioiie, et

contra paganos expeditione, atque arcis munitione distruc-

tioneve. Cum tamen hoc universe populo opportunitas summa

poposcerit, et necessitas eximia hoc agendum cunctos unde-

cumque coherceret, tune et illi rite sua reddent.

J< Ego Ccenuulf, Dni misericordia rex Merciorum, hujus
nostrse dationis ac libertatis remunerationem mente coiisona

propriisque manibus crucis Xjpi signo confirmare roborareque

subscripsi.

J< ^Elf^ry^ regina consentiens subscripsit.

J Sigred rex subscripsit.

J< Uulfred archiepig, Xpi gratia, subscripsit.

J< Deneberht epi subscripsit.

>|< Beornmod epi subscripsit.

>J< ^E^eluulf epi subscripsit.

>J< Heardberht princ. subscrip.

>J< Beornno^S princ. subscrip.

J Cynehelm princ. subscrip.

J< Eadberht dux con. subscrip.

>J< Ecguulf dux con. subscrip.

>J< Eanberht dux conS. subscrip.

J< HeahferS dux con. subscrip.

^ Cyneberht propin. ejus sub.

^ Ccenwald propin. ejus sub.

^ ^E^elheah pedes sessor sub.

MISCELLANEOUS CHARTERS.

J< Cuoenburg abba sub.

J< Seleburg abb. subscripsit.

J< CuSred pr. subscripsit.

KING CENWULF OF MERCIA. NOV. 9xn DCCC.XI.

>J< Regnante Domino nostro in sevum per secula cuncta.

Anno vero incarnationis ejusdem Salvatoris mundi, Domini

nostri Jhesu Christi DCCC.XI. Indictione autem im., imperil

vero nostri a Deo dati anno xvi., die vero v. idus Novembris.

Tune ego Coenulfus rex Merciorum hoc opusculum, Deo
auxiliante atque favente in plenitudine, provincia Wictionum

inchoavi, famoso in loco quern solicoli antique nomine Win-

celcumbam appellare suescunt. Ecclesiam quae modo pul-

cherrima clarescit, scemate jam iiempe preparata enituit, ibi

Wulfredus quoque presul Cantuariae, in honore Jhesu Christi

Domini nostri beatseque Marise genitricis Dei, quse suo coii-

tulit gremio regem quern cseli capere terraque nequiverant,

dedicavit; ibi quoque meum in Domino corpus pausare de-

crevi. Complacuit autem mihi Kenulfo_, ut ad consecra-

tionem ante nominatse aecclesiae universes accercissem Merci-

orum optimates, episcopos, principes, comites, procuratores,

meosque propinquos, necnon et Cuthredum regem Cantuari-

orurn, atque Sigredum regem Orientalium Saxonum, cum
omnibus qui testes nostris sinodalibus concilialibus aderant.

Quam vero basilicam ad laudem et ad honorem Domini nostri

Jhesu Christi, et pro amore reginse cselestis, atque expiatione

piaculorum meorum, sedificavi, non modo ad roborationem

hereditatis mee, atque ad solidationem apostolici privilegii

quod mihi apostolici pontifices cum auctoritate beati Petri

principis apostolorum, direxerunt. Ego etenim Kenulfus, Dei

arridenti gratia rex Merciorum, ad gratiarum actionem pro
devotione illorum qui mihi et mee hereditati benivola mente

cum auctoritate apostolorum affirmatione, atque cunctorum

sinodalium nostrorum reconciliationem firmiter roboraverunt :

jam autem pro confirmatione mere hereditatis, quam dominus

Leo papa primus affirmabat cum suo privilegio ;
et postea
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Paschalis summus pontifex, cum preceptis suse auctoritatis,

et universis Merciorum optimatibus, in tribus sinodis, una-

nimo concilio, in perpetuam hereditatem mini meisque here-

dibus dona mea omnibus archontis Merciorum, necnon et

aliarum provinciarum, in auro argentoque, et in omnibus

utensilibus meis, letus erogavi, necnon in equis electissimis,

uiiicuique secundum dignitatem gradus sui ; et universis qui

agros non habebant, libram in argento purissimo tribui, atque

in auro mundissimo, unoquoque presbitero, mane, tradidi

unum, et omni servo Dei solidum unum ;
et ea dona innu-

merabilia sunt, sicut nostram regalem dignitatem decebat,

quae nullus enumerare valet; neque numeranda sunt quse

tune mese erogavi genti, ea conditione, ut mihi meisque here-

dibus plena libertate hereditas mea eo firmior atque stabilior

seternaliter perduraret. Ego Kenulphus etiam rex Merci-

orum vexillum sanctse crucis, in quo passus est Jhesus Christus

Dominus noster, ad hoc conquisivi, ut animse mese, et omnium

bonorum secularium, seu heredum immobiliter patrocinando,

contra tumultum pravorum tutatrix atque defensatrix perpetuis

temporibus permansisset. Et si quis aliquid ab hoc vexillo

per vim studeat auferre, majoris sive minoris personse, sciat

se anathematis vinculo innodatum, et a sancte crucis tutela

coram Deo in die judicii separatum, nisi ante hie cum satis-

factione emendaverit : et ab illo patrocinio predicto sanctam

istam secclesiam, sub almse Trinitatis nutu, atque angelorum,

et archangelorum, patriarcharum, prophetarum, apostolorum,

martirum, confessorum, virginum, atque omnium sanctorum

protectione corroboratam sciatis permanere. Hoc quoque

ego Kenulfus rex, et onmes qui in nostris sinodalibus con-

ciliis testes atque conscii hujus rei presentati fuissent, dijudi-

cavimus atque unanimo consensu constituimus, ut si homo

aliquis culpabilis vitse suse, aut in aliquo delicto, oculte pub-
liceve delinquens, pervenisset ad apicem hereditatis mese, et

nostram jecclesiam, atque vexillum salutiferse crucis requi-

reret, firmissimam ibi pacem atque indulgeiitiam inveniret;

et nullus fuisset homo aliqua audacitate fretus, quoquo modo

torvave cogitatione, aliquid per vim exinde rapere, nee dimi-

nuere, neque agros meae hereditatis foras transdonarc, vel
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accommodare, nisi ad tempus et ad conditionis statutum

unius hominis ;
sed immobiliter permansissent, quasi in nostris

tribus sinodis firmiter decrevimus seternaliter perdurare. Hii

omnes hujus rei veritatis testes extiterunt, et sacratissimo

crucis Christi signaculo roborando confirmaverunt.

Ego Kemilfus rex Merciorum hujus definitionis reconcilia-

tionem signo sanctae crucis confirmavi. Ego Cuthredus rex

Cantuariae consentiens signum salutifere crucis impono. Ego
Siredus rex Orientalium Saxonum signum crucis salutiferse

corroborans impono. Ego Wlfredus Cantuariae archiepiscopus

consensi et subscripsi. Ego Aldulfus [Licetfeldensis
1

] episco-

pus consensi et subscripsi. Ego Denebertus [Uuigorniensis]

episcopus consensi et subscripsi. Ego Werenbrihtus [Leo-

gerensis] episcopus consensi et subscripsi. Ego Wlfhardus

[Hecana, quse nunc Hereford dicitur] episcopus consensi et

subscripsi. Ego Tilferthus [Agustaldensis] episcopus sub-

scripsi. Ego ^Etheluulfus [Eastanglorum] episcopus con-

sensi et subscripsi. EgoEadulfus [Cridiatunensis] episcopus

consensi et subscripsi. Ego Alchbertus [Suhtsaxonia] epi-

scopus consensi et subscripsi. Ego ^thelnothus [Lundoni-

ensis] episcopus consensi et subscripsi. Ego Wibertus [Scire-

burniensis] episcopus consensi et subscripsi. Ego Beormonus2

[Rovecestrensis] episcopus consensi et subscripsi. Ego Wig-
nothus [Exoniensis] episcopus consensi et subscripsi. Ego
Eambeorthus dux consensi et subscripsi. Ego Heardbearhtus

dux consensi et subscripsi. Ego Beornothus dux consensi et

subscripsi. Ego Cynhelmus dux consensi et subscripsi. Ego
Ceolbertus dux consensi et subscripsi. Ego Aldredus dux

consensi et subscripsi. Ego Wlfredus dux consensi et sub-

scripsi. Ego Heahferthus dux consensi et subscripsi. Ego
Ciolverthus dux consensi et subscripsi. Ego Heatferthus dux

consensi et subscripsi. Ego Plesa dux consensi et subscripsi.

1 The names of the sees within brackets are written over the names of

the witnesses in a coeval hand.

a So MS. for Beormnodus.
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ARCHBISHOP WULFRED. DCCC.XIII.

J< In nomine sancti Salvatoris Dei et Domini nostri Jhesu

Christi. Anno ab incarnatione ejusdem Dei et redemptionis
mundi DCCC.XIII. Indict, vi. presidente Christi gratia archi-

pontifice Uulfredo metropolitano sedem ecclesie Christi, que
sita est in Dorovernia civitate, anno vn. 1

episcopatus ejusdem

archiepiscopi, divina ac fraterna pietate ductus amore Deo

aiixiliante renovando et restaurando pro honore et amore

Dei sanctum monasterium Dorovernensis ecclesie reedificando

refici auxiliantibus ejusdem ecclesie presbiteris et diaconibus

cunctoque clero Domino Deo servientium simul. Ego Uul-

fredus, misericordia Dei archisacerdos, pro intimo cordis

affectu, dabo et concede familia Christi habere et perfruere

domos quas sivi pro labore construxerunt, jure perpetuo

hereditatis, munificentia illis viventibus seu decedentibus

cuicumque relinquere vel donare voluerint unusquisque libe-

ram habeant facultatem in eodem monasterio donandi, sed

nee alicui foras extra congregationi. Ita etiam in Christi

caritate obsecrans precipio omnibus successoribus meis hanc

predictam donationem inconcussa et inviolatam salva ratione

servandam, sed sine semper in evum ; hac tamen conditione,

ut Deo humiliores et gratiores omnium beneficiorum Dei

semper existant, seduloque frequentatione canonicis horis

ecclesiam Christi visitent, orantes ac deprecantes pro seipsis

propriis piaculis, et pro aliorum remissione peccatorum, mi-

sericordiam Domini implorent : necnon domum refectionis

et dormitorium communiter frequentent, juxta regulam mo-

nasterialis discipline vite observant, ut in omnibus honorifi-

cetur Deus, et vita nostra et bona conversatio nobis nos-

trisque proficiat in bonum. Si quis illorum per audaciam

sue male voluntatis hanc predictam constitutionem inritam

habere, et in oblivionem deducere, et congregare convivias

ad vescendum et bibendum, seu etiam dormiendum in pro-

priis cellulis, sciat se, quisquis ille sit, reatum se esse proprie

domi, et in potestate archiepiscopi ad habendum, et cui-

cunque ei placuerit donandum k manentem itaque hanc car-

tulam in sua nihilominus firmitate.

1 Wulfred succeeded to Canterbury in 808.
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J Ego Uulfred gratia Dei archiepisc. signo saiicte crucis

Christi firmans subscripsi.

J< Ego Uuernoth pr ab. con. 3 subscripsi.

J< Ego Wulfheard pr con. 3 sub.

>J< Ego Heamund pr con. 3 sub.

.*!< Ego Osuulf pr con.
*j

sub.

>J< Ego Ceolstan pr con. } sub.

J< Ego Tudda pr con. 3 sub.

J< Ego Diornoth pr con. 3 sub.

J< Ego Guthmund pr con. } sub.

J Ego Cuthberht pf con. 3 sub.

>J< Ego Ccenhere con. 3 sub.

*J< Ego Brunheard con. 3 sub.

J< Ego Heehferth con. 3 sub.

KING CENWULF OF MERCIA. DCCC.XXI.

J< In nomine Dei et Domini nostri Jhesu Christi, veri

Redemptoris mundi. Anno vero Dominice incarnationis

DCCC.XXI., Indiccione xim., ego'Coenulfus rex Merciorum, ab

eodem Deo et Domino nostro, populis et tribubus praeordi-

natus in regem, anno imperii nostri xxv., fui rogatus ab apo-

stolica sede, per privilegium domni apostolici gloriosissimi

Leonis papse, et per Rethunum venerabilem episcopum, ut

sibimet vel suis propinquis seu ipsa familia que habitat in

monasterio quod situm est in Abbandune ecclesie quod ibidem

dedicatum est in honore sancte Marie semper virginis et Dei

genitricis, domine nostre, ut illud monasterium vel omnia

loca que ad ipsum pertinere dinoscuntur, cum rebus mobi-

libus et immobilibus, in notis causis et ignotis, in modicis et

in magnisj in [nomine] Domini Dei omnipotentis et beatissimi

Petri principis apostolorum, donans donabo perpetuis tem-

poribus eternam libertatem, in sancte Trinitatis patrocinio,

omnia loca ad prsefatum monasterium pertinentia, quorum
infra nominantur nomina : Culanhom, Chenigtun, Henges-

teseig, Cumanora,, Earmundelseh, Eatun, Sunniggawille, Sond-
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ford,Wdtun, Gaging, DeniceswurJ?, Ceornei, Gooseig,F3erhom,

Wsethenesfeld, Scrivenanhom, Burgtuun, Lsehhamstede, Box-

ora, Wselingford, mid heora geburatunum
l

[id est cum appen-
diciis suis], Wicham cum suis campis, sicut Ceadwalla rex

perdonavit, cum ilia silva integra que dicitur Spene Wohan-
laeh et Trindlaeh, Eastun cum omnibus agellulis ad praefata

loca pertinentibus, concedens perdonabo, sicut praediximus,

perpetuam libertatem. Et mandatum mandamus, in nomine

Patris et Filii et Spiritus Sancti, ut nullus superveniat homi-

num superbia inflatus, nee rex suum pastum requirat, vel

habentes homines quos nos dicimus fsestingmen, nee eos qui

accipitres portant, vel falcones, vel caballos ducunt, sive canes,

nee penam mittere super eos quoquomodo audeat. Nee priii-

ceps nee graffio hanc lenitatem prsefatam in alicujus oneris

molestia mutare audeat, aut in diebus nostris vel successorum

nostrorum. Si pro alico delicto accusatur homo Dei, ecclesie

ille custos solus cum suo juramento, si audeat, ilium castiget.

Sin autem, ut recipiat aliam justiciam hujus vicissitudinis

conditionem, praefatum delictum cum simple prsecio com-

ponat. Expeditionem cum xn. vassallis et cum tantis scutis

exerceant ; antiques pontes et arces renovent ; ceterum plena

et integra libertate glorienfur. Maxime cum ipsi diebus

Dominicis vir. missas pro nobis saluberrimas offerant, et armis

spiritualibus, centum psalteriis, contra invisibiles hostes dimi-

care non cessent. Si quis autem prsescriptis statutis noluerit

obedire, sciat se alienum esse a consortio sancte Dei ecclesie

et a participatione corporis et sanguinis Domini nostri Jhesu

Christi, per auctoritatem beati Petri apostoli, nisi digne emen-

daverit quod contra Dei ecclesiam fecisset. Dederunt enim,

pro hujusmodi rei gratia, in auro et argento, cxx. libras, et

centum manentes ad villam regalem que dicitur SuiStun.

Que postquam vir ille prudentissimus patravit, in summa pacis

securitate coad vixit cenobium illud gubernavit.

1
Culeham, Chenituu, Hengestesie, Cumenoran, Earmundesle, Eatun,

Sunningawelle, Sandford x. manentium, Wdetun, Geinge, Denicheswurde,

Ceornei, Goseig, Fernham, Wacenesfeld, Scriuenham, Burgtun, Lecham-

stede, Boxora, Weliford. Cott. Clattd. C. ix.
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KING CEOLWULF OF MERCIA. SEPT. ITra DCCC.XXII.

>J< In nomine Jfau Xpi Salvatoris mundi, qui est, et qui

erat, et qui venturus est, per quern reges regunt et dividunt

regna terrarum, sicut dispensatur universse terre distribuit

secundum mensuram sui proprise voluntatis. Ita iedem Dei

gratia concedente, Ego Ceolwulf, rex Merciorum, vel etiam

Contwariorum, dabo et concede Uulfredo venerabile arcepis

aliquam partem terre juris mei, id est, v. aratro, in provincio

Cantise ubi nominatur Mylentun, in propriam potestatem, ad

abendum, possidendum, commutandumque, vel etiam post se

relinquendum cuicumque ei karorum placuerit, cum omnibus

usis ad earn rite pertinentibus, cum campis, silbis, pratis, pas-

cuis, aquis, molinis, piscationibus,, aucupationibus, venati-

onibus, et quicquit in se abentibus, insuper etiam hanc pdic-

tam terrain liberabo ab omni servitute secularium rerum, a

pastu regis, episcopis, principum, seu prefectum, exactorum,

ducorum canorum vel sequorum seu accipitrum, ab refec-

tione et habitu illorum omnium qui dicuntur fsestingmen, ab

omnibus laboribus, operibus, et oneribus sive difficultatibus,

quit plus minusve numerabo vel dico, ab omni gravitatibus

magioribus minoriisj notis ignotis, undique liberata perma-
iteat in sefum, nisi is quattuor causis que nunc nominabo

;

expeditione contra paganos ostes, et pontes constructione,

seu arcis munitione vel destructione in eodem gente et singu-
lare pretium foras reddat, secundum ritum gentes illius. Et
tamen nullam penam foras alicui persolvat, set semper sine

aliqua vi ullius causae in integritate liber et secura perseveret,

Uulfredo episcopi et eredibus ejus in posterum cum cer-

tissimis terminis suis : Ab oriente Cymesinc ;
in australe se

Hole welle
;
ab occidente Diorente ; ab aquilone Scorham silba,

similiter qui dicitur Cert ; ab occidente et aquilone Greotan

Edesces lond; in oriente Cymesinges Cert; et in austra

Ondred. Item in Ondrede pastum et pascua porcorum et

armentum seu caprorum, suis locis : in Hyrst Sciofingden,

Snad hyrst : et si quis scire desiderat quare hanc donam tarn

devotissime dedissem vel liberassim, sciat illi recitatur

quod inprimis, pro amore Dei omnipotentis, et pro venerabili

F
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gradui preticti pontificis, seu etiam consecrationis meae, quara

ab eo eodem die, per Dei gratiam accepi, nee non pro ejus

placabili pecunia, id est anulus aureus abens LXXV. mancusas,

ut ab eo accepi.

Actum est anno Dominice incati DCCC.XXII., Indict, xv., die

vero xv. kl. Octob., in loco regale qui dicitur Bydictun, is

testis consentientibus et scribentibus quorum nomina infra

abentur.

J< Ego Ceolwulf rex Merciorum hanc meam donationem

proprio manu subscribo.

J< Ego Wulfred arhc.epis consensiens subscribo.

J< Ego ^BiSelwald epis consensi ^ subscribo.

J< Ego ReiShun epis consensi 3 subscribo.

J< Ego Wulfheard epis consensi 3 subscribo.

J< Ego Heaberht epis consensi 3 subscribo.

i%* Ego Sigered dux consensi 3 subscribo.

J< Ego Eadberht dux consensi 3 subscribo.

>J< Ego Wulfred dux consensi 3 sub.

J Ego Muca dux consensi
*j

Sub.

J Ego EatferiS dux consensi 3 ub.

>J< Ego Bofa dux consensi 3 ub.

>J< Ego Piot prs consensi 3 ub.

^ Ego Eadbald.

>J< Ego Cyneberht. J< Ego Beadheard.

*fc Ego Wighelm. *fr Tunred.

KING ECGBERHT. DCCC.XXni.

J< In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Ego Ecgberhtus,

gratia Dei rex Anglorum, cum consensu episcoporum ac

principum meorum, hanc libertatem donavi ecclesie que sita

est in civitate Hrobi, et omnibus agellis qui ad ecclesiam

Sancti Andree apostoli pertinent, pro remedio anime mee et

filii nostri JEtheluulfi, quern regem constituimus in Cantia,

ut omnes agri sint liberi ab omni regali servitio, a pastu

regum et principum, ducum et prefectuum, exactorumque, ab
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equorum et falconum accepitrumque, et canum acceptione, et

illorum hominum refectione quos nos festingmenn nomina-

mus, a parafrithis, et ab omnibus difficultatibus regalis vel

secularis servitutis, notis et ignotis, cum furis comprehen-
sione intus etforis, majoris minorisve, preter pontis construc-

tionem et expeditionem eternaliter liberata permaneat.

>J< Ego Ecgbertus, rex Anglorum, hanc donationem meam

hujus libertatis signo sancti crucis Christ! confirmavi et sub-

scripsi. J< Ego ^Etheluulf rex consensi et subscripsi. *fc Ego
Uulfred archiepiscopus consensi et subscripsi. J< Ego Wig-
ftegn episcopus consensi et subscripsi. J< Ego Ealhstan

episcopus consensi et subscripsi. J< Ego Beornmod episco-

pus consensi et subscripsi. *fc Ego Wulfhard dux consensi

et subscripsi. J Ego Monuedi dux consensi et subscripsi.

J< Ego Osmod dux consensi et subscripsi. J< Ego Dudda
dux. Aldred. Oshere. ^ESeluulf. Duduc. Boba. Ealhhere.

Sigesteb.

KING BEORNUULF OF MERCIA. OCT. SOrn DCCC.XXIV.

>J< B-egnante inperpetuum Domino nostro Jhesu Christo,

qui mundi monarchiam sua semper virtute gubernat in seter-

num : anno vero ab incarnatione Domini nostri Jhesu Christi

DCCC.XXIIII., Indictione autem n., regnante Beornulfo_, rege

Merciorum, factum est pontificale et sinodale conciliabulum,

in loco qui dicitur Clofeshoas, prsesidente ibi rege prsefato, ac

veneraiido viro Wulfredo archiepiscopo, illo conventu re-

gente ac moderante. Illic omnes episcopi nostri, et abbates,

et universi Mercensium principes, et multi sapientissimi viri

congregati adessent; ubi inter alia plura colloquia, aliqua

contentio allata est inter Heaberhtum episcopum et illam

familiam set Berclea, de hereditate ^Ethelrici filii ^Ethelmundi,

hoc est monasterium quod nominatur Westburhg. Habuit

autem episcopus ante nominatus terram illam cum libris_,

sicut jEthelricus ante prsecepit, ut ad Weogernensem eccle-

siam redderetur. Statuta est autem atque decreta ab archi-

F2
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episcopo, et ab omni sancta sinodo ilia consentiente, ut epi-

scopus qui monasterium et agellum cum libris haberet, cum

juramento Dei servorum, presbiterorum, diaconorum, et plu-
rimorum monachorum, sibi in propriam possessionem terrain

illam cum adjuratione adjurasset. Et ita finita est prsescripta
ilia contentio coram episcopo : post xxx. noctes illud jura-
mentum to Westmynstre deductum est. Quapropter, si quis

hunc agrum ab ilia ecclesia in Ceastre nititur evellere, contra

decreta sacrorum canonum sciat se facere, quia sancti canones

decernunt, quicquid sancta synodus universalis, cum catho-

lico archiepiscopo suo adjudicaverit, nullo modo fractum vel